Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.110РЭ
ПРЕДОХРАНИТЕЛИ-
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-РАЗЪЕДИНИТЕЛИ
OptiBlock
Архангельск   (8182)63-90-72
Астана   (7172)727-132
Астрахань   (8512)99-46-04

по ГОСТ 9.303.
3.6 Аппараты неремонтнопригодны.
Структура условного обозначения
Предохранитель-выключатель-разъединитель
OptiBlock Х1-Х2-Х3-Х4
Пример обозначения 3-х полюсного аппарата на
номинальный ток 160 А, с болтовыми зажимами, для
прямого монтажа шины.
Предохранитель-выключатель-разъединитель
OptiBlock 00-M-S
OptiBlock Серия
Х1
Габарит аппарата: 00(до 160 А); 1(до 250 А);
2(до 400 А); 3(до 630 А).
Х2
Число полюсов: 1 - однополюсный;
«нет обозначения» - трехполюсный;
Х3
Тип зажима для присоединения внешних
проводников: М – болтовой; С – для алюминиевого
или медного кабеля 1,5-70 мм2;
VR – зажим рамка; MВ – болтовой гайкой;
МS – двойной мостовой;
Х4
S – исполнение для прямого монтажа на шины
без сверления
5
Таблица 1 – Аппараты однополюсные
с подводом питания через кабель
00-1 1-1
1 2 3
Число полюсов 1 1
Габарит предохранителя NH000/00 NH1
Номинальный ток плавкой вставки
In, А (max) 160 250
Максимальная рассеиваемая мощ-
ность с предохранителем Pn, Вт 12 23
Условный тепловой ток с
короткозамыкающей шинкой Ith, А
200 400
Максимальная рассеиваемая
мощность с короткозамыкающей
шинкой Pn, Вт
1,2 2,6
Категория
применения
Номинальное
рабочее напря-
жение Ue, В
Рабочий ток
Ie, A
АС 23В 400АС 160 250
АС 22В 500АС 160 250
АС 21В 690АС 125 200
Номинальное рабочее напряжение
Ue, B
690 AC
Номинальное напряжение изоля-
ции Ui, B
1000
Номинальное импульсное
выдерживаемое напряжение Uimp,
kB
8 12
1 2 3
Номинальная частота, Гц 50…60
Характеристика